
Celé sledované období 1946 - 1989 (Čskoslovensko, výplatní otisky ve tvaru zoubkovaného

obdélníku), kterému věnuji již několik měsíců pozornost, má své zajímavosti v každé, opakuji v

každé  době. Před několika dny jsem si rovnal písmeno "T" a narazil jsem na otisky Třineckých

železáren s dohlédací poštou Třinec 1. I léta 1974 - 1991, relativně mladé období (konec

moderní éry) dokumnetuje skutečnost, jak se lámaly politické ledy.

Třinecké železárny byly vybrány jako národní podnik, který by si zasloužil příízvisko "závod

Velké říjnové socilaistické revluce - zkratkou VŘSR".Během normalizačních let po roce 1969 a

dále se vše ještě utužilo - k titulu VŘSR přibylo další pojmenování: "podnik socialistické práce".

V roce 1984 se navrátil právně uzákoněný "národní podnik". V roce 1991 bylo vše jinak - zbyly

jen Třinecké železárny.

Výplatní otisky jsou toho dokladem. Taková byla doba, která se v nich odrazila.

Po celou tuto uvednbou dobu se používal k vyplácení korespondence jen výplatní stroj Postalia,

dohlédací pošta 739 61 TŘINEC 1.

 

6. 4. 1974

Třinecké železárny "VŘSR národní podnik"

 

 

20. 12. 1976

Třinecká ocel s logem v kompozici kruhu

(nátisk na obálce dodává další údaje)



 

 

19. 6. 1981

Třinecké železárny VŘSR, podnik socialistické práce

 

 

23. 11. 1984

Třinecké železárny, národní podnik

v nátisku na obálkách po staru VŘSR..., v porovnání s v tomto přehledu uvedeném otisku,

"VŘSR" zmizela

 



 

7. 5. 1991

Třinecké železárny (s logem)

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

